
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

25 октября 2022г № 313 П.Жирнов

Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 10.12.2014г. № 762 «Об утверждении Положения о проведении 
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» (с- 
изменениями, внесенными приказами Минобразования Ростовской области от 18.12.2015 
№930, от 14.09.2016 №623), приказами Отдела образования Администрации Тацинского 
района от 21.01.2015г. № 13 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тацинского района», от 
05.09.2022 №235 «Об утверждении составов предметных комиссий и жюри школьного 
этапа всероссийской предметной олимпиады школьников», от 05.09.2022г №234 «Об 
утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году», приказа МБОУ Жирновской СОШ от 
05.09.2022г «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году» в период с 29.09.2022г. по 28.10.2022г. проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 16 предметам: история (9-11 кл.), английский 
язык (9-11 кл.), география (9-11 кл.), обществознание (9-11 кл.), ОБЖ (9-11 кл.), русский 
язык (4,9-11 кл.), физическая культура (8-11кл.), литература (9-11 кл.), праву (9-11 кл), 
математика (4-11 кл.), биология (5-11 кл.), физика (7-11 кл), химия (8-11 кл.), информатика 
(7-11 кл.), астрономии (5-11 кл.), окружающему миру (4кл)

Предметные олимпиады школьного этапа проводились по заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. Олимпиада по 
предметам, математика, биология, физика, химия, информатика, астрономия проводились 
на платформе «Сириус»

В школьном этапе олимпиады приняли участие 235 учащийся (2021-2022г-195уч). 
Победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали 76 учащихся (в 2021г. -  89 учащихся), из них победители -  9 (в 2021г. 
-  12 учащихся), призеры -  67 (в 2021г. -  77 учащихся).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №1).
2. Наградить грамотами МБОУ Жирновской СОШ победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1)..
3. Отметить положительную работу по реализации мероприятий, направленных на 

работу с одаренными учащимися, педагогических работников школы: Евтушенко 
Е.В., Кардаш И.В., Кравцову В.М., Рыбальченко С.В., Могилевскую Н.А., Лебедеву



Е.Н., Дьяченко В.А., Чумаченко С.А., Болохову Н.Ф., Сулимову Н.Б., Заярную 
В.Г., Курдубину Г.Н., Волкову Т.В., Литвиненко Т.В., Лебедеву Н.Г., 
Скрынникову О.П., Кушнареву Т.Ю., Аникееву Н.А..

4. Учителям -  предметникам организовать подготовку победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников к участию в 
муниципальном этапе: по химии, биологии уч. Курдубину Г.Н, по физике уч. 
Болохова Н.Ф., по истории, обществознанию, праву уч. Сулимову Н.Б., Заярную 
В.Г., по географии уч Лебедеву Е.Н., уч. Дьяченко В., по математике уч. Волкову 
Т.В., Литвиненко Т.В., по английскому языку уч. Евтушенко Е.В., по русскому 
языку и литературе уч. Крадаш И.В., Рыбальченко С.В., Кравцову В.М., 
информатике Скрынникову О.П., физической культуре и ОБЖ уч. Чумаченко С.А.

5. Принять участие в муниципальном этапе победителям и призерам школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Лебедеву Е.Н



Приложение №1 к приказу 
№ з / З  отс£$Л0.2022г

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году.

Наименование
предмета

№ Фамилия Имя Уровень
(класс)

обучения

Тип диплома 
(победитель, 
призер, 
участник ШЭ)

Учитель

английский язык 1 Мастрюков Максим 10 призер Евтушенко Е.В.
английский язык 2 Курбанова Фатима 96 призер Евтушенко Е.В.
английский язык 3 Петрова Анастасия 96 победитель Евтушенко Е.В.
английский язык 4 Рожнова Алла 11 призер Евтушенко Е.В.
русский язык 5 Петрова Анастасия 96 призер Кардаш И.В.
русский язык 6 Киселева Диана 9в победитель Кравцова В.М.
русский язык 7 Полякова Елизавета 10 призер Рыбальченко С.В
русский язык 8 Гриценко Полина 10 призер Рыбальченко С.В
русский язык 9 Касьянов Матвей 46 победитель Могилевская Н.А.
литература 10 Козлов Артем 9а победитель Рыбальченко С.В
литература 11 Г риценко Полина 10 победитель Рыбальченко С.В --
литература 12 Мильшина Полина 11 победитель Кардаш И.В.
география 13 Якименко Владислав 96 призер Лебедева Е.Н.
география 14 Петрова Анастасия 96 призер Лебедева Е.Н.
география 15 Ковера Дарья 10 победитель Дьяченко В.А.
география 16 Неживова Юлия 10 победитель Дьяченко В.А.
география 17 Евтушенко Софья 10 призер Дьяченко В.А.
география 18 Сахарова Елизавета 10 призер Дьяченко В.А.
география 19 Сирдюк Анастасия 10 призер Дьяченко В.А.
ОБЖ 20 Бутько Илья 11 призер Чумаченко С.А.
ОБЖ 21 Полякова Елизавета 10 призер Чумаченко С.А.
ОБЖ 22 Поляков Максим 9в призер Чумаченко С.А.
Физ. культура 23 Курбанова Фатима 96 призер Чумаченко С.А.
Физ.культура 24 Реус Артем 9а призер Чумаченко С.А.
Физ. культура 25 Гончарова Арина 96 призер Чумаченко С.А.
Физ.культура 26 Петрова Анастасия 96 призер Чумаченко С.А.
физика 27 Бутько Илья 11 призер Болохова Н.Ф.
физика 28 Комашко Константин 11 призер Болохова Н.Ф.
история 29 Комашко Константин 11 призер Сулимова Н.Б.
история 30 Евтушенко Софья 10 призер Заярная В.Г.
история 31 Петрова Анастасия 96 призер Заярная В.Г.
обществознание 32 Савельева Алика 11 призер Сулимова Н.Б.
обществознание 33 Неживова Юлия 10 призер Заярная В.Г.
обществознание 34 Петрова Анастасия 96 призер Заярная В.Г.
право 35 Савельева Алика 11 призер Сулимова Н.Б.
право 36 Полякова Елизавета 10 призер Заярная В.Г.
право 37 Петрова Анастасия 96 призер Заярная В.Г.
Окр. мир 38 Попова Дарья 46 победитель Могилевская Н.А.
астрономия 39 Курбанова Фатима 96 призер Болохова Н.Ф.
астрономия 40 Кознов Артем 96 призер Болохова Н.Ф.
астрономия 41 Козлов Артем 9а призер Болохова Н.Ф.
астрономия 42 Ковера Дарья 10 призер Болохова Н.Ф.
астрономия 43 Неживова Юлия 10 призер Болохова Н.Ф.
астрономия 44 Евтушенко Софья 10 призер Болохова Н.Ф.
астрономия 45 Киселева Диана 9в призер Болохова Н.Ф.
биология 46 Корнеева Анастасия 11 призер Курдубина Г.Н.



биология 47 Савельева Алика 11 призер Курдубина Г.Н.
биология 48 Евтушенко Софья 10 призер Курдубина Г.Н.
биология 49 Курбанова Фатима 10 призер Курдубина Г.Н.
биология 50 Петрова Анастасия 96 призер Курдубина Г.Н.
биология 51 Козлов Артем 9а призер Курдубина Г.Н.
биология 52 Милылина Полина 11 призер Курдубина Г.Н.
биология 53 Якименко Владислав 96 призер Курдубина Г.Н.
биология 54 Волченская Надежда 96 призер Курдубина Г.Н.
биология 55 Г рицик Аксинья 9а призер Курдубина Г.Н.
биология 56 Литвинова Юлия 10 призер Курдубина Г.Н.
химия 57 Корнеева Анастасия 11 призер Курдубина Г.Н.
химия 58 Савельева Алика 11 призер Курдубина Г.Н.
химия 59 Евтушенко Софья 10 призер Курдубина Г.Н.
химия 60 Комашко Константин 11 призер Курдубина Г.Н.
химия 61 Курбанова Фатима 96 призер Курдубина Г.Н.
химия 62 Козлов Артем 9а призер Курдубина Г.Н.
химия 63 Васильченко Анастасия 9в призер Курдубина Г.Н.
химия 64 Захарова Наталья 9в призер Курдубина Г.Н.
математика 65 Дьяченко Степан 86 призер Волкова Т.В.
математика 66 Какошкин Никита 96 призер Литвиненко Т.В.
математика 67 Киселёва Диана 9в призер Лебедева Н.Г.
математика 68 Комашко Константин 11 призер Литвиненко Т.В.
математика 69 Савельева Алика 11 призер Литвиненко Т.В.
призер 70 Леонова Ульяна 4а призер Кушнарева Т.Ю.
призер 71 Сметанкина Аделина 4а призер информатика
призер 72 Илюхина Дарья 4а призер информатика
призер 73 Шамрицкий Арам 4в призер Аникеева Н.А
информатика 74 Кротов Никита 11 призер Скрынникова О.П.
информатика 75 Крицкий Степан 11 призер Скрынникова О.П.
информатика 76 Зайцев Евгений И призер Скрынникова О.П.


		2023-02-16T09:36:24+0300
	МБОУ Жирновская СОШ




